

# Attention- *Nytt*

*Nyhetsbrev för dig  
som är aktiv i Attention*

## **Nr 4 – 17 april 2023**

*Sprid brevet till alla som är aktiva i er förening och ta upp det som ni berörs av på era möten!*

### **Förbundsstämma 13 maj**

Handlingarna till förbundsstämman kommer senare i veckan till de anmälda ombuden. Dagordningen och de två verksamhetsberättelser som ska behandlas kan läsas av alla medlemmar på webben [HÄR](#)

Vi ordnar ett också ett digitalt möte [den 9/5](#) inför stämman [Anmälan möte inför stämman](#)

### **Tänk om – fokus på äldre med adhd och autism**

Det är inte alltid vi ser på utsidan vad som sker på insidan. Vi alla har en historia och det är våra egna upplevelser från livet som formar oss. Tänk om är ett kunskapsmaterial som riktar sig till både personal och lokalföreningar. Det består av mikroutbildning, workshopmaterial, informationsmaterial, guider och checklistor för att bara nämna några delar. Läs mer [HÄR](#)

### **Ny film om riskbruk och beroende hos äldre med adhd**

Hade jag fått adhd-diagnos som barn då hade jag inte suttit här idag. Så säger den som i denna nya film från Attention som delar med sig av sin personliga berättelse om ett liv som kantats av missbruk och hur vändningen kom efter en adhd-utredning.

En sjuksköterska berättar här också om den ökade risken att hamna i skadligt bruk och beroende om man har en obehandlad neuropsykiatrisk funktionsnedsättning (NPF). Får man inte rätt stöd så handlar det ofta om att man själv försöker hitta lösningar till att få ett fungerande liv.

Budskapet är att alla har rätt till en god ålderdom och det är viktigt att få en förklaring på det som varit men också att få sina behov tillgodosedda och rätt stöd! Se denna viktiga film [HÄR](#)

Filmen finns även som [trailer](#) för spridning i sociala medier.

### **Boxar med material från Äldrelyftet**

Projektet har samlat material som kan användas vid lokala träffar, mässor och konferenser i i boxar som innehåller:

- Arbetsmaterial "Tänk om - samtalsträffar för äldre med adhd och autism"
- Informationsbroschyr "Tänk om adhd och autism inte har någon ålder"
- Samtalskort med citat och reflektion
- Vykort om kunskapsmaterialet
- Flygblad "Tänk om mötet"
- Checklistor och faktablad

- Poster A4
- Guide
- inom ett par veckor skickas till föreningarna.

Lådorna skickas direkt från tryckeriet inom ett par veckor.

## **Vägen vidare bjuder in till digital inspirationsträff**

**Tisdagen den 25 april kl. 18.30- 20.00** bjuder projektet in olika verksamheter runtom i Sverige som arbetar med unga som varken arbetar eller studerar, för anmälan och mer info:

[Inspirationsträff om unga som varken arbetar eller studerar](#)

## **En hoppfull föreläsning med Leonardo Flores Möller**

**Torsdag 11 maj kl. 18.30 -19.30** bjuder Vägen tillbaka och Vägen vidare in till en föreläsning med Leonardo. Leonardo är 20 år gammal och diagnostiserad med adhd. Han har haft en berg- och dalbana fram till en nu fungerande skolgång. I den här föreläsningen kommer Leonardo ta med er på hans resa från att befinna sig i problematisk skolfrånvaro till att vara en driven själ som hittade mening i livet. *Håll utkik efter inbjudan som kommer i slutet av april!*

## **Ung Dialog bjuder in till digital cafékväll för lokalföreningarna**

**Torsdagen den 8 juni kl. 18:30 - 20:00** kommer projektet att berätta om projektets innehållsrika tre år och knyta ihop säcken. Under mötet presenteras en intressepolitisk folder som lokalföreningarna kan använda i sitt framtida påverkansarbete. Vi hoppas också få till ett samtal kring hur vi kan få erfarenheterna från projektet att leva vidare i våra lokalföreningar. Information om anmälan kommer vid senare tillfälle.

## **BUP-krisen – långa väntetider**

Attention har länge kritiserat de långa väntetiderna för att komma till BUP. Att tvingas vänta i månader och ibland år, tär på familjerna. Både barn och vuxna mår allt sämre när det tvingas vänta på insatser. Frågan har uppmärksamrats stort i media under våren. Socialminister Jakob Forssmed (KD) menar att det behövs ett mer aktivt arbete för att öka tillgängligheten till barn- och ungdomspsykiatri, Förbundet kommer under våren att arbeta aktivt för att skapa opinion i frågan.

## **Malmö mot diskriminering**

Attention är samverkansparter i antidiskrimineringsbyrån Malmö mot Diskrimineringsprojekt *Rätt på Riktigt* som syftar till att fler elever med särskilda behov ska få sina rättigheter tillgodosedda i skolan. Projektet kommer dels att ta fram en självhjälpshemsida där man som förälder och elev ska kunna söka och hitta grundläggande information om rättigheter i skolan, kopplade till skollagen och diskrimineringslagen. Dessutom ska de driva upprättelseaktioner där de samlar in ärenden gällande vissa huvudmän för att sedan driva påverkansarbete för att eleverna ska kunna få upprättelse, antingen ursäkt eller ekonomisk kompensation. Läs mer [HÄR](#)

## **Ny rapport "Vägen tillbaka – från skolfrånvaro till skolnärvaro".**

Riksförbundet Attentions nya rapport handlar om barn med NPF som befinner sig i problematisk skolfrånvaro. Vi har pratat med både barnen och deras föräldrar via djupintervjuer, fokusgrupper och enkäter. Det är sammantaget en dyster bild som kommer fram när vi sammanställt svaren i

rapporten "Vägen tillbaka – från skolfrånvaro till skolnärvaro". Läs mer om resultatet samt Attention's förslag till förbättringar [HÄR](#)

[HÄR](#) kan du också ta del av Attention's webinarium "Kan man bli utmattad när man är ung och går i skolan?"

## Handledning för gruppleddare

Håller du samtalsgrupper och vill utbyta erfarenheter och bolla såväl svårigheter som framgångsfaktorer med andra gruppleddare? Attention's kansli erbjuder ännu ett digitalt handledningstillfälle **den 23:e maj kl.18-19.30**. Anmälan sker till [elin.pietras@attention.se](mailto:elin.pietras@attention.se).

## Värdet av inkludering och att få vara sig själv

Den 28 mars deltog Attention på ett seminarium om värdet av ökad inkludering av personer med neuropsykiatriska funktionsnedsättningar i skola och arbetslivet, anordnat av Prinsparets Stiftelse. Under seminariet presenterades rapporten "Värdet av att vara sig själv", som revisionsföretaget Ernst & Young har tagit fram. Enligt [rapporten](#) går samhället miste om närmare 67 miljarder kronor per år i uteblivna vinster när vi inte inkluderar alla, inte minst de unga. Se seminariet här (tid ca. 5.25 i sändningen) [HÄR](#)

## Visa vägar om brukarinflytande den 10 maj

Den 10 maj kl. 10.00-16.00 är det dags för NSPH:s inspirationsdag Visa vägar. En kostnadsfri digital konferens där deltagarna får ta del av möjligheterna med brukarinflytande inom psykiatrisk vård och ger konkreta exempel på metoder och verktyg. Läs mer här [nsph.se/evenemang/visa-vagar-2023](https://nsph.se/evenemang/visa-vagar-2023)

Sista anmälningsdag är 28 april 2023.

## Koll på det som händer via Facebook

Ett bra sätt att följa vårt arbete är att ta del av Attention's sida på Facebook:

[Attention på Facebook](#)

## Attention Play på YouTube

Attention har en egen kanal på YouTube där de filmer vi gör samlas. Där hittar du bland annat nya filmer från våra två projekt "Familjelyftet" och "Trots allt", se länk nedan.

[Attention Play - vår kanal på YouTube](#)

## Gåvor via Facebook

FB-gåvor är ett viktigt och välkommet bidrag till vår verksamhet: [Länk till gåvosidan](#)

---

RIKSFÖRBUNDET  
**Attention**

Magnus Ladulåsgatan 1 118 65 Stockholm. Tel: 073-941 68 63. [www.attention.se](http://www.attention.se)